РА СПОРЯЖЕНИЕ

3 декабря 2020 г. 10107-1083
№_______________

Москва

Г О создании Рабочей группы
по сотрудничеству с Китайской
академией наук в области науки,
научных исследований и инноваций

Во исполнение статьи 3 Соглашения о научном сотрудничестве между

Российской академией наук и Китайской академией наук от 8 июня 2018 г.

и Российско-Китайской Дорожной карты сотрудничества в области науки,

научных исследований и инноваций между Российской академией наук и

Китайской академией наук от 19 июля 2019 г.:

1. Создать Рабочую группу по сотрудничеству с Китайской

академией наук в области науки, научных исследований и инноваций.

2. Назначить президента РАН академика РАН Сергеева Александра

Михайловича председателем Рабочей группы по сотрудничеству с

Китайской академией наук в области науки, научных исследований и

инноваций.

3. Утвердить состав Рабочей группы по сотрудничеству с Китайской

академией наук в области науки, научных исследований и инноваций

(приложение).

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить

на Управление международного сотрудничества РАН.

Приложение
к распоряжению РАН

от 3 декабря 2020 г. № 10107-1083

Состав
Рабочей группы по сотрудничеству с Китайской академией наук

в области науки, научных исследований и инноваций

Сергеев А.М, - академик РАН президент РАН, председатель

Адрианов А.В. - академик РАН, вице-президент РАН,
сопредседатель

Балета Ю.Ю. - академик РАН, вице-президент РАН,
сопредседатель

Бондур В.Г. - академик РАН, вице-президент РАН,
сопредседатель

Мальцев В.О. - Управление международного сотрудничества
РАН, секретарь

Демин Д.В. - кандидат биологических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт фундаментальных проблем биологии
Российской академии наук (по согласованию)

Зеленый Л.М. - академик РАН

Истомина Н.Л. - доктор физико-математических наук, Отдел
физических наук РАН

Колосов В.А. - доктор географических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт географии Российской академии наук
(по согласованию)

Котельников А.Л. - кандидат физико-математических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Объединенный институт
высоких температур Российской академии наук
(по согласованию)

Котов А.А. - член-корреспондент РАН

2

Мерзлый A.M.

Митрофанов И.Г.

Орлова С.В.

Рогожин Е.А.

Слюта Е.Н.

Счастливцева Д.В.

Третьяков В.И.

Харин С.А.

- кандидат технических наук, Исполнительное бюро
по космосу РАН

- доктор физико-математических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Институт космических исследований Российской
академии наук (по согласованию)

- федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Государственный научный
центр Российской Федерации - Институт медико­
биологических проблем Российской академии наук
(по согласованию)

- доктор геолого-минералогических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт физики Земли
им. О.Ю. Шмидта Российской академии наук
(по согласованию)

- кандидат геолого-минералогических наук,
федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Ордена Ленина и Ордена
Октябрьской Революции Институт геохимии и
аналитической химии им. В.И. Вернадского
Российской академии наук (по согласованию)

- федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Государственный научный
центр Российской Федерации - Институт медико­
биологических проблем Российской академии наук
(по согласованию)

- федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Институт космических
исследований Российской академии наук (по
согласованию)

- кандидат биологических наук, федеральное
государственное бюджетное учреждение науки
Государственный научный центр Российской
Федерации - Институт медико-биологических
проблем Российской академии наук (по
согласованию)

Шигуева Т.А.

3

- федеральное государственное бюджетное
учреждение науки Государственный научный
центр Российской Федерации - Институт медико­
биологических проблем Российской академии наук
(по согласованию)